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1 > 30 avril 2024
Ambert Livradois Forez

Communauté de communes

15 avenue du 11 novembre · 63600 Ambert
Tèl. 04 73 72 39 43

culture@ambertlivradoisforez.fr

poétiques et sensibles où de petits 
oiseaux tissent le lien entre ces films, 
dans lesquels on partage des instants de 
tendresse et d’humour.
Plein tarif : 5,50 €, Tarif réduit : 3,50 €
Cunlhat	 04 73 95 58 00 · cinemome@parc-
livradois-forez.org 

À VOL D’OISEAUX
| CINÉ GOÛTER
Cunlhat	
Salle des fêtes – 15h
Un programme de trois courts métrages 
d’une douceur infinie qui nous invite 
à prendre le temps de s’arrêter pour 
contempler les oiseaux et, peut-être, 
à voyager un peu grâce à eux… Un pur 
moment de bonheur, aérien, à la fin 
duquel on se sent pousser des ailes !

Plein tarif : à partir de 5,50 €, Tarif 
réduit : à partir de 3,50 €
04 73 95 58 00 · cinemome@parc-livradois-forez.org

Jeudi 25 avril
À VOL D’OISEAUX
| CINÉ-GOÛTER
Arlanc
Salle des fêtes – 15h
Un programme de trois courts métrages 
d’une douceur infinie qui nous invite 
à prendre le temps de s’arrêter pour 
contempler les oiseaux et, peut-être, 
à voyager un peu grâce à eux… Un pur 
moment de bonheur, aérien, à la fin 
duquel on se sent pousser des ailes !

Plein tarif : à partir de 5,50 €, Tarif 
réduit : à partir de 3,50 €
04 73 95 58 00 · cinemome@parc-livradois-forez.org

Vendredi 26 avril
À VOL D’OISEAUX
CINÉ GOÛTER
Vertolaye
Salle des fêtes – 15h	
Plein tarif : à partir de 5,50 €, Tarif 
réduit : à partir de 3,50 €
04 73 95 58 00 · cinemome@parc-livradois-forez.org	

LES FLEURS DE BARNABÉ
| SPECTACLE 0-3 ANS
Saint-Germain-l’Herm
Médiathèque · 10h30
Gratuit.
04 73 95 79 40 · reseaumediatheques.
hautlivradois@ambertlivradoisforez.fr

Samedi 27 avril
BREAKING SHOW
| DANSE
Ambert
Devant l’église Saint Jean – 16h	
Un spectacle à la fois dynamique et 
ludique, vous plongeant au cœur de la 
danse de rue, également connue sous le 
nom de danse hip-hop. C’est l’occasion 
parfaite de briser les clichés tout en 
passant un super moment!
Gratuit.	
06 40 94 50 01 (Sandra) · xiloo.danse@gmail.com

Lundi 1er avril	
CHORALE DE CARNAVAL
Ambert
Les Lococotiers – 19h30
Gratuit.
semerenterritoire@gmail.com
	

Mardi 2 avril
MARGUERITE EN CONCERT 
Ambert
Médiathèque – 20h30
Parce que la chanson c’est quoi ?  Leurs 
chansons, c’est plein de choses, c’est du 
partage aussi, de la folie ou du cœur mais 
avant tout c’est de l’humain ! 
Avec : Pierrot Pittolut, auteur, compositeur, 
interprète et Jullian Bauduin, piano, orgue de 
barbarie, boîte à musique

Tout public. Gratuit.Réservation 
conseillée
04 73 82 79 85 · mediatheque.ambert@
ambertlivradoisforez.fr

Jeudi 4 avril au 18 mai
LUX IN TENEBRIS
| EXPOSITION INTERACTIVE
Cunlhat
Médiathèque
Le visiteur est propulsé dans un thriller 
médiéval dont il est le héros ! Muni 
d’une tablette et d’un casque audio, 
il sillonne le village médiéval à la 
recherche d’indices qui lui permettront 
de démasquer le coupable !
À partir de 13 ans. Aux horaires 
d’ouverture de la médiathèque
04 73 72 31 84 · mediatheque.cunlhat@
ambertlivradoisforez.fr



Vendredi 5 avril
BÉBÉS LECTEURS
| 0-3 ANS
Saint-Germain-l’Herm
Médiathèque – 10h30
Lectures pour les tous petis. À retrouver 
les 12 et 19 avril
Gratuit.
04 73 95 79 40 · reseaumediatheques.
hautlivradois@ambertlivradoisforez.fr

Samedi 6 avril
CHORALE DE CARNAVAL
Ambert
Gare – 14h30
Gratuit.
semerenterritoire@gmail.com

Mercredi 10 avril	
UN VOL DIGNE D’UN POLAR
| ESCAPE GAME
Cunlhat
Médiathèque – 15h30
L’ ESCAPE (Equipe Super Calée dans les 
Affaires Pas Évidentes !) recrute : si tu te 
sens l’âme d’un enquêteur, rejoins cette 
équipe de choc pour résoudre les énigmes 
et démasquer le criminel qui a volé un 
manuscrit inestimable ! Tu peux venir 
déguisé !
Gratuit sur réservation.	 À partir de 6 ans
04 73 95 59 56 · ophelie.duchamp@
ambertlivradoisforez.fr 

Vendredi 12 avril
QU’EST-CE QUE LE THÉÂTRE ?
| THÉÂTRE
Ambert
Salle Ambert en Scène – 19h
Une pièce loufoque qui démonte tous les 

rouages du théâtre avant, pendant et après 
une représentation. Faut-il avoir du talent 
pour être spectateur ? A-t-on le droit 
de s’endormir ? Quand deux comédiens 
s’embrassent, est-ce qu’ils mettent la 
langue ? 
Avec : Fanny Caron et Sébastien Saint Martin. 
Mise en scène : Patrick Peyrat 
Représentation suivie d’un buffet (prix 
libre) et d’une rencontre avec Benoît 
LAMBERT et la Cie de l’Abreuvoir
Plein tarif : 12 €, Tarif réduit : 6 € 
(étudiants, demandeurs d’emploi, 
enfants de moins de 12 ans). Billetterie 
en ligne : ambertlivradoisforez.fr
04 73 82 61 90 · 04 73 72 39 43 	  
 
RENCONTRE  
AVEC BENOÎT LAMBERT
Ambert
Salle Ambert en Scène – 20h30
Après la représentation de « Qu’est-ce que 
le théâtre », La Cie de l’Abreuvoir et Benoit 
Lambert vous proposeront une rencontre 
autour de la pièce et des enjeux du théâtre 
d’aujourd’hui.
04 73 82 61 90 · 04 73 72 39 43

DALVA
| CINÉMA
Ambert
La Façade –20h30
Dalva a 12 ans mais comme une femme. 
Un soir, elle est brusquement retirée 
du domicile paternel.Elle va faire la 
connaissance de Jayden, un éducateur, 
et de Samia, une adolescente au fort 
caractère.
Plein tarif : 7 €, Tarif réduit : 6,20 €.

Samedi 13 avril
LUCIE COLLINS
| CONCERT

Tours-sur-Meymont
Hôtel des voyageurs – 19h
Repas suivi d’un concert de Lucie Collins, 
auteure interprète accompagnée d’un 
guitariste
Plein tarif : à partir de 10 € pour le repas 
/ concert au chapeau.
06 08 82 79 19 ·hoteldesvoyageurs63@gmail.com

Lundi 15 au 26 avril
AGRICULTURE & BIODIVERSITÉ
| EXPOSITION
Cunlhat
Une exposition de la LPO à visionner dans 
les vitrines. 
Gratuit.
04 73 72 39 45 · audrey.johany@
ambertlivradoisforez.fr 

Mardi 16 avril
LES DIRE ET LIRE DE FRANÇOISE  
ET DE NOURA
| LECTURES	
Arlanc et Fournols	
Médiathèque de Founols – 10h30 
Bilupo – 14h30
Françoise et Noura s’associent afin de 
proposer aux enfants des contes qui 
enchanteront grandes et petites oreilles !
Gratuit.	
04 73 95 08 84 · mediatheque.arlanc@
ambertlivradoisforez.fr

	
LE DERNIER JAGUAR
| CINÉ JEUNE PUBLIC
Tours-sur-Meymont
Salle des fêtes – 15h
Autumn grandit dans la forêt amazonienne 
aux côtés de Hope, un adorable bébé 
jaguar. Quand elle apprend que Hope est 

en danger de mort, Autumn décide de 
retourner dans la jungle pour la sauver !
Plein tarif : 5,50 €, Tarif réduit : 3,50 €
04 73 95 58 00 · cinemome@parc-livradois-forez.org	
	

Mercredi 17 avril
LES VAGABONDS DES MERS
| CONFÉRENCE
Arlanc
Bilupo – 17h30
Conférence d’Hélène Le Berre, éco-
éthologue et guide conférencière polaire
Gratuit. 
Réservation conseillée : 04 73 95 08 84.

Vendredi 19 avril
À VOL D’OISEAUX
| CINÉ GOÛTER
Sauvessanges
Salle paroissiale – 15h
Plein tarif : à partir de 5,50 €, Tarif 
réduit : à partir de 3,50 €

04 73 95 58 00 · cinemome@parc-livradois-forez.org

Mardi 23 avril
POÉSIE DE PAPIER
| ATELIER CRÉATIF
Saint-Amant-Roche-Savine
Médiathèque – 14h30
Gratuit sur inscription.
04 73 95 79 40 · reseaumediatheques.
hautlivradois@ambertlivradoisforez.fr

Mercredi 24 avril
PIRO PIRO
| CINÉ P’TITS LOUPS
Cunlhat
Salle des fêtes – 10h30
Un ensemble de 6 films d’animation 


